
POR Calabria 
20 7 4-2020 
Fesr-Fse 

il futuro è un lavoro quotidiano 

Prot.n. 

Distretto Scolastico n. 27 

ISTITUTO D'ISTRUZIONE SUPERIORE 
L.S. - ISA - IPSIA 

Via delle Ginestre, snc - 
87055 San Giovanni in Fiore (CS) 

Tel. 0984/992265 - CF.,  98113150787 - C.M.: C515078007 

e_mail:—CS1S078007@istruzlone.it  - Pec -  CSISO78OO7@Doec.istruzione.it  

Sito web: www.liceisgf.gov.it  - Codice Univoco Ufficio UFYKK7 

San Giovanni in Fiore, 26/11/2022 

OGGETTO: Determina di aggiudicazione di procedura comparativa, ai sensi dell'art. 36 comma 2, lettera b), 
del D.Lgs n. 50/2016, tramite Richiesta di Offerta (RdO) sul Mercato Elettronico della Pubblica 
Amministrazione (MEPA), per l'acquisizione Acquisizione Servizi per la "Selezione di Agenzia/Tour operator 
per trasporto, soggiorno, escursioni e attività complementari nell'ambito del Campo Scuola di 5 giorni, per 
un importo a base d'asta pari a € 41.600,00 nell'ambito del Progetto PROGRAMMA OPERATIVO FESR 
CALABRIA 2014/2020 - ASSE 12 - Obiettivo Specifico 10.1 - AZIONE 10.1.1 FSE - "Interventi di sostegno agli 
studenti caratterizzati da particolari fragilità, tra cui anche persone con disabilità" - REALIZZAZIONE Dl 
ATTIVITA' DIDATTICHE EXTRACURRICOLARI DA REALIZZARE PRIORITARIAMENTE SUL TERRITORIO CALABRESE 
"FARE SCUOLA FUORI DALLE AULE" III Edizione anno 2019 - Titolo "ICT SCHOOL" - Cod. prog. 2019.10.1.1.04 
CUP H19E19001470009 - CIG ZBD3860AE6 - con aggiudicazione sulla base dell'offerta economicamente più 
vantaggiosa ai sensi dell'art. 95, comma 3, del D.Lgs n. 50 dei 2016. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO 	 il R. D. 18 novembre 1923, n. 2440, recante «Nuove disposizioni 
sull'amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato»; 

VISTA 	 la L. 15 marzo 1997, n. 59, concernente «Delega al Governo per il conferimento di 
funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 
Amministrazione e per la semplificazione amministrativa»; 

VISTO 	 il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente «Regolamento recante norme in 
materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell'art. 21 della L. 
1510311997»; 

VISTO 	 il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 
1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»; 

VISTO 	 il D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, recante «Norme generali sull'ordinamento del 
lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e successive modifiche e 
integrazioni; 

TENUTO CONTO 	delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come 
definiti dall'articolo 25, comma 2, del D.Lgs. n. 165/2001, dall'articolo 1, comma 78, 
della L. n. 107/2015 e dagli articoli 3 e 44 dei succitato D.l. n. 129/2018; 

VISTO 	 il Regolamento d'istituto adottato con delibera n. 3 - verbale n. 5 del 27 febbraio 
2019 del Consiglio d'istituto, che disciplina le modalità di attuazione delle 
procedure di acquisto di lavori, servizi e forniture; 

VISTO 	 il Piano Triennale dell'Offerta Formativa (PTOF); 
VISTO 	 il Programma Annuale 2022 approvato dal Consiglio d'istituto con delibera n. 2 del 



14/02/2022 verbale n. 7; 
VISTA 	 la L. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme sul procedimento 

amministrativo»; 
VISTO 	 il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recante «Codice dei contratti pubblici»; 
VISTO 	 l'art. 32, del D.Lgs. 50/2016, e, in particolare, il comma 5, in base al quale «La 

stazione appaltante, previa verifica della proposta di aggiudicazione ai sensi 
dell'articolo 33, comma 1, provvede all'aggiudicazione» e il comma 7, il quale 
prevede che «L'aggiudicazione diventa efficace dopo la verifica del possesso dei 
prescritti requisiti»; 

VISTA 	 la Determina prot. n. 8723/6.3 del 29/10/2022, con la quale questo Istituto ha 
autorizzato l'espletamento di una procedura ai sensi dell'art. 36 comma 2, lettera 
a), del D.Lgs n. 50/2016, mediante Richiesta di Offerta (RdO) sul Mercato 
Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA), per l'acquisizione Acquisizione 
Servizi per la "Selezione di Agenzia/Tour operator per trasporto, soggiorno, 
escursioni e attività complementari nell'ambito del Campo Scuola di 5 giorni, per 
un importo a base d'asta pari a € 41.600,00 (IVA inclusa) nell'ambito dei Progetto 
PROGRAMMA OPERATIVO FESR CALABRIA 2014/2020 - ASSE 12 - Obiettivo 
Specifico 10.1 - AZIONE 10.1.1 FSE - "Interventi di sostegno agli studenti 
caratterizzati da particolari fragilità, tra cui anche persone con disabilità" - 
REALIZZAZIONE Dl ATTIVITA' DIDATTICHE EXTRACURRICOLARI DA REALIZZARE 
PRIORITARIAMENTE SUL TERRITORIO CALABRESE "FARE SCUOLA FUORI DALLE 
AULE" III Edizione anno 2019 - Titolo "ICT SCHOOL" - Cod. prog. 2019.10.1.1.04 - 
CUP H19E19001470009 - CIG ZBD3860AE6 - con aggiudicazione sulla base 
dell'offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell'art. 95, comma 3, del 
D.Lgs n. 50 del 2016 

TENUTO CONTO 	che in data 29/10/2022, sono state trasmesse Richieste di Offerta tramite MEPA a 
n. 5 operatori economici; 

VISTA 	 la Determina prot. n. 9692/6.1 dei 25/11/2022, con la quale è stata nominata la 
commissione giudicatrice preposta alla procedura in oggetto; 

TENUTO CONTO 	che, alla scadenza del termine di presentazione delle offerte, sono pervenute n. 1 
(una) offerta; 

TENUTO CONTO 	che le operazioni di apertura ed esame della documentazione amministrativa 
contenuta nelle offerte ricevute, si sono svolte nella seduta dei 25/11/2022; 

TENUTO CONTO 	che le operazioni di apertura ed esame delle offerte tecniche ed economiche si sono 
svolte nella seduta del 25/11/2022; 

PRESO ATTO 	che alla luce dell'unica offerta tecnica ed economica presentata, ha determinato 
l'aggiudicazione all'operatore economico PREITE TOURING AGENCY con sede legale 
a Cosenza (CS) —87100 - in via M. Mari, 3— partita IVA n. 02087490781; 

PRESO ATTO 	che i prezzi offerti dall'operatore, unico partecipante, è il seguente: € 41.600,00 
(IVA inclusa); 

TENUTO CONTO 	che, nella fattispecie, il RUP rivestirà anche le funzioni di Direttore dell'Esecuzione, 
sussistendo i presupposti per la coincidenza delle due figure previsti dal paragrafo 
10 delle Linee Guida A.N.AC. n. 3; 

DATO ATTO 	che il contratto, ai sensi di quanto stabilito dall'art. 1, comma 3, dei D.L. 95/2012, 
sarà sottoposto a condizione risolutiva nel caso di sopravvenuta disponibilità di 
una convenzione Consip S.p.A. avente ad oggetto servizi [o forniture] comparabili 
con quelli oggetto di affidamento; 

TENUTO CONTO 	che l'affidamento in oggetto dà luogo ad una transazione soggetta agli obblighi di 
tracciabilità dei flussi finanziari previsti dalla L. 13 agosto 2010, n. 136 e dal D.L. 12 
novembre 2010, n. 187; 

TENUTO CONTO 	che il presente provvedimento di aggiudicazione diventerà efficace solo una volta 
ultimate, con esito positivo, le verifiche circa il possesso dei requisiti di capacità 
generale e speciale in capo all'aggiudicatario, ai sensi dell'art. 32, comma 7, dei 
D.Lgs. 50/2016; 



TENUTO CONTO 

VISTI 

CONSIDERATO 

CONSIDERATO 

che per espressa previsione dell'art. 32, comma 10, lett. b), del D.Lgs. 50/2016, 
non si applica il termine dilatorio di stand stili di 35 giorni per la stipula del 
contratto; 
i verbali di gara e la documentazione di offerta presentata dall'aggiudicatario nel 
corso della procedura; 

che la Stazione Appaltante svolgerà le verifiche volte ad accertare il possesso dei 
requisiti di ordine generale [eventuale, se richiesti criteri di selezione speciali, e 
speciale] da parte del l'affidata rio, non rientrando esso tra gli operatori economici 
verificati a campione ai sensi dell'art. 36, comma 6 bis, del D.Lgs. 50/2016; 
che gli importi di cui al presente provvedimento, pari ad € 41.600,00, inclusa IVA, 
trovano copertura nel bilancio di previsione per l'anno 2022; 

nell'osservanza delle disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni 
per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell'illegalità della Pubblica Amministrazione)), 

DETERMINA 
Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

• di aggiudicare la procedura per l'affidamento della fornitura aventi ad oggetto monitor digitali 
interattivi touch screen per la didattica e beni e attrezzature informatiche per la 
digitalizzazione amministrativa della segreteria scolastica, all'operatore economico PREITE 
TOURING AGENCY con sede legale a Cosenza (CS) - 87100 - in via M. Mari, 3 - partita IVA n. 
02087490781, per un importo contrattuale pari a € 41.600,00, inclusa IVA e degli oneri di sicurezza per 
l'eliminazione dei rischi di interferenza contrattuale pari a € 00; 

• di autorizzare la spesa complessiva €41.600,00 IVA inclusa da imputare sul capitolo SPESE P02 - Progetti 
in ambito "Umanistico e sociale" - P0224 POR CALABRIA "Fare scuola ... 1110 Ed. "ICT SCHOOL" - Cod. 
2019.10.1.1.04, dell'esercizio finanziario 2022; 

• di dare mandato al RUP, affinché: 

- 	svolga le comunicazioni relative alla presente aggiudicazione, ai sensi dell'art. 76, comma 5, lett. 
a), del D.Lgs. 50/2016; 

espleti le verifiche circa il possesso dei requisiti di carattere generale [eventuale, se richiesti 
requisiti di carattere speciale, e speciale] in capo all'aggiudicatario [con riferimento ai requisiti di 
carattere generale, la verifica va effettuata solamente nel caso in cui l'aggiudicatario non rientri 
tra gli operatori economici verificati a campione ai sensi dell'art. 36, comma 6 bis del D.Lgs. 
50/2016]; 

acquisisca dall'aggiudicatario la cauzione definitive di cui all'art. 103 del D.Lgs. 50/2016 e ogni altro 
documento necessario alla stipula del contratto; 

• di nominare la Dott.ssa Angela AUDIA quale Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell'art. 31 
del D.Lgs. 50/2016; 

• che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell'Istituzione Scolastica ai sensi della 
normativa sulla trasparenza. 

L DIRIGENTE SCOLASTICO 
Dott.ssa Ana AUEA 

  

  


